

## PRESSEMEDDELELSE

**FN's antikorrupsionsdag 9. december**

### Håndbog

Transparency International Greenland (TIG) har gjort det til en tradition at markere FN's antikorrupsionsdag 9. december. I år markeres dagen med at udgive en revideret udgave af Håndbog i antikorrupsion. Håndbogen er et værktøj til organisationer og virksomheder. Den lægger via cases lægger op til diskussion og håndtering af risikoområder for korrupsion.

### Grønland kommer med på verdenskort

Her i december gennemføres den første undersøgelse blandt borgerne for at afdække holdningen til og viden om korrupsion i Grønland. Det betyder, at Grønland i 2016 kommer med i det anerkendte internationale korrupsionsindex - Global Corruption Barometer, hvor de nordiske lande traditionelt topper som de mindst korrupte i verden. TIG håber, at alle der bliver ringet op i forbindelse med undersøgelsen, vil bruge tid på den og svare ærligt på spørgsmålene. Undersøgelsen vil danne en baseline, så det fremover kan vurderes, om udviklingen på området går fremad eller tilbage. TIG ser frem til at kunne fremlægge resultaterne. Gennemsigtighed er et af kodeordene i kampen mod korrupsion og Transparency International Greenland har som formål, at sikre gennemsigtigheden i samfundet ved at oplyse om risiko for korrupsion.

### Nye værdier

Korrupsion har været kendt i årtusinder og der har også været en holdning til at korrupsion bare er noget der sker i andre – fjerntliggende – lande. Korrupsionens skadevirkninger er imidlertid blevet tydeligere for flere og den har vist sit grimme ansigt andre steder end sædvanligt, f.eks. har FIFA skandalerne fået fodbold til at miste sin uskyld.

Det er TIG's oplevelse, at flere i Grønland er blevet opmærksomme på korrupsion og dens mange forskellige ansigter. Flere og flere tager afstand fra korrupsion. Dagen i dag kan netop bruges til at markere denne afstandstagen.

"Korrupsion er misbrug af betroet myndighed for egen vindings skyld. Det skader alle, hvis liv, forsørgelse og lykke afhænger af integriteten hos mennesker i en autoritetsposition". [www.transparency.gl](http://www.transparency.gl)

For yderligere oplysning: kontakt Anita Hoffer, mobil 584530